



Hovedparten af befolkningen i Laos er buddhister, så det er muligt at undgå jul de fleste steder i landet.

UNDGÅ STORBYER

Man kan aldrig være 100 procent sikker på, at man ikke støder på jul, når man rejser ud i verden. Julen er meget kommerciel og derfor forholdsvis nem at tjene penge på. Derfor har mange hoteller og lignende juletræer og julemiddage for at tilfredsstille turisterne. Som udgangspunkt skal man holde sig væk fra storbyer, hvor der er mange turister. Det kan godt være, at lokalbefolkningen i landene som udgangspunkt ikke holder jul, men man kan jo aldrig garantere, at turister ikke medbringer lidt julestemning i kufferten.

"Jeg vil anbefale, at man kommer sejlene til byen ad Gangesfloden tidligt om morgenen og opleve den smukke solopgang og den unikke atmosfære," siger Søren Padkjær.

LAOS - BILLIGT OG OPRINDELIGT

Søren Padkjær anbefaler i det hele taget Sydøstasien som et godt bud på, hvor man skal rejse hen, for at slippe væk fra julen. Han er især begejstret for Laos, der er et meget fredeligt land med storslået natur.

Laos er det eneste land på den indokinesiske halvø, der ikke har adgang til kysten. Landet er meget bjergrigt, og der er gode muligheder for vandreture. Hovedparten af befolkningen er buddhister, så det skulle være muligt at undgå jul de fleste steder i landet.

Han anbefaler at flyve til Bangkok i nabolandet Thailand, for derefter at tage et tog til byen Luang Prabang, der ligger ved grænsen mellem de to lande. Luang Prabang er Laos' gamle kongeby og synes at minde om det oprindelige Asien. Her er meget få biler, ingen beton og ingen blinkende neonskilte.

"Det er en meget religiøs by, hvor der er mange smukke tempeller, og hvor tiden ligesom har stået stille. Sådant fornemmer man det i hvert fald som tilrejsende. Men der kommer mange rygsækrejsende til byen, så på nogle områder er det ret turistet," siger Søren Padkjær. Inde i byen har Røde Kors et center, hvor man kan få massage til cirka 20 kroner. Alt overskuddet går til skolebørn i de små omkringliggende landsbyer. Laos er et meget billigt land at rejse i og ligger lige en tand lavere end Thailand økonomisk set.

INDONESIEN - I SKYGGEN AF EN PALME

Indonesien er verdens største øgruppe og tæller flere eksotiske rejsemål som Bali, Sumatra og den vestlige del af Ny Guinea. Landet er overvejende muslimsk, men der er også mindre grupper af kristne og hinduer. Klimaet er tropisk, så på denne årstid er der cirka 30 grader, og det kan